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  چكیده
ی باشند که شناسایی و تشخیص به موقع آنها می تواند باعث سازه ها همواره در معرض مشکلات و خطرات متنوعی م

جلوگیری از بروز خطرات و فجایع جانی و مالی شود. پایش دائمی و آنی سازه های مورد استفاده سبب کاهش هزینه های 

ای مختلف تعمیر و نگهداری، حفظ و استمرار قابلیت کارکرد سازه ها، افزایش قابلیت اطمینان، شناسایی نقاط ضعف اجز

سازه، افزایش راندمان، شناسایی نقاط طراحی و برطرف کردن آنها قبل از کاربری و انجام ماموریت ها می شود. یکی از 

دسته روش هایی که در سالهای اخیر به طور ویژه ای برای سلامت سنجی سازه ها مورد توجه قرار گرفته، استفاده از 

اصله از وضعیت سازه ) مثل اطلاعات فرکانسی مدهای سازه، تنش، کرنش، روش های تشخیص ناهنجاری در داده های ح

جابجایی و غیره( است که توسط حسگرهای مختلف جمع آوری و ذخیره سازی می شود. سیستمهای شناسایی و تعیین 

لی و جانی خرابی میتوانند نقش بسیار مهمی را در ایمن سازی و بهسازی سازهها و جلوگیری از بوجود آمدن خسارات ما

ناشی از فروریختن سازه ها ایفا نمایند. بدین منظور در این مقاله به بررسی  سلامت سنجی سازه ها به روش تشخیص 

 داده غیر نرمال با استفاده از روش های بدون ناظر در داده کاوی با رویکرد فازی می پردازد
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  مقدمه -1
سازه ها همواره در معرض مشکلات و خطرات متنوعی می باشنند کنه شناسنایی و تشنخیص بنه موقنع آنهنا منی توانند باعنث           

جلوگیری از بروز خطرات و فجایع جانی و مالی شود. پایش دائمی و آنی سازه های منورد اسنتفاده سنبب کناهش هزیننه هنای       

عمیر و نگهداری، حفظ و استمرار قابلیت کارکرد سازه ها، افزایش قابلیت اطمینان، شناسایی نقاط ضعف اجزای مختلف سنازه،  ت

افزایش راندمان، شناسایی نقاط طراحی و برطرف کردن آنها قبل از کاربری و انجام ماموریت ها می شود. زمانی که سازه بر اثنر  

گر نمی تواند مانند آنچه از اول طراحی شده بود رفتار کند و در نتیجه خطراتی در آن بنه  حوادث طبیعی دچار آسیب گردد، دی

علت کاهش ایمنی و قابلیت اعتماد به وجود خواهد آمد. در اثر وارد شدن آسیب به سازه، سختی کاهش و قابلیت اتنلاف اننر ی   

ه ای نیز شامل بررسی مسنتمر عملکنرد و پاسنا سنازه و     سیستم سازه ای افزایش می یابد و در نتیجه تغییر در پارامترهای ساز

سپس استفاده از الگوریتم مناسب برای تشخیص محل آسیب دیده و بزرگای آسیب می باشد. در نتیجه با استفاده از اینن روش  

ر سنازه  مهندسین و بهره برداران وضعیت سازه را تشخیص داده و می توانند تصمیمات مناسب را برای کاهش خطنرات وارده بن  

اعمال کنند. در واقع مقصود از سلامت سنجی سازه ها، انجنام آزمایشنهای غینر مخنرد میندانی و تحلینل پاسنا سنازه جهنت          

تشخیص وجود خرابی یا زوال سازه ای، محل، میزان و تاثیر آن در عملکرد می باشد. ارزینابی وضنعیت سنازه ممکنن اسنت بنه       


